
UCHWAŁA NR XXXVI/444/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/144/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 sierpnia 2011 r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych 

jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/144/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym 
(Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2011 r. Nr 195, poz. 3389, z 2014 r., poz. 2454) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. 
Maksymalna dzienna stawka żywieniowa, o której mowa w ust. 1 pkt 3, wynosi 6,00 zł i będzie waloryzowana 
co roku w zależności od wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym RP "Monitor Polski„".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: B6474C0F-0B33-499B-9CB2-BA8E839BB9AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obecnie obowiązująca stawka za wyżywienie dzieci w żłobkach samorządowych wynosi 5,00 za każdy
dzień pobytu dziecka w żłobku i ustalona została w 2011 r. Na przestrzeni kilku lat zmieniły się nie tylko
ceny produktów żywnościowych ale również wymagania dotyczące żywienia dzieci w wieku do lat 3.
Dzienne normy żywieniowe przewidują wiele produktów bogatych w składniki niezbędne do prawidłowego
rozwoju dzieci ponadto, posiadające np. oznaczenia o alergenach występujących w posiłkach. Spełnienie
tych wszystkich warunków przy zachowaniu ograniczenia finansowego w kwocie 5,00 jest co raz
trudniejsze. Zasadnym więc jest podniesienie dziennej stawki żywieniowej do kwoty 6,00 zł dziennie.

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: B6474C0F-0B33-499B-9CB2-BA8E839BB9AE. Podpisany Strona 1




